
1 

 

Tribunale di Frosinone 
Fallimento: RG n. 29/2021 

 
Giudice Delegato: Dott. Andrea Petteruti 

Curatore: Avv. Claudia Marini 

AVVISO DI VENDITA IMMOBILE TRAMITE PROCEDURA COMPETITIVA  
SENZA INCANTO CON GARA ASINCRONA 

premesso che 
 

 

 

 
 

AVVISA 

08/05/2025 alle ore 10.00

1. INDIVIDUAZIONE DEGLI IMMOBILI IN VENDITA, SUDDIVISI IN LOTTI E DELLA RELATIVA 
“BASE DI OFFERTA”. 

IN COMUNE DI FROSINONE (FR) 
LOTTO N. 1 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



2 

 

Foglio 18 Mappale 1468 subalterno 4, 

Confini: 
 
Disponibilità del bene  il bene risulta attualmente libero da persone ma occupato da cose.

Situazione urbanistica e catastale: 

Prezzo base: € 240.385,00 
Offerta minima: € 180.290,00, 
Cauzione:

. 
Rilancio minimo di gara: € 12.000,00.

Si precisa che in fase di presentazione dell’offerta e di rilancio in aumento in caso di gara non è 
consentito l’inserimento di importi con decimali. 
 
Regime fiscale: la vendita dell’immobile è soggetta ad I.v.a. 
 
 
LOTTO N. 2 

Foglio 18 Mappale 1468 subalterno 84, 

Confini: 
 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



3 

 

Disponibilità del bene  il bene risulta attualmente libero da persone ma occupato da cose.

Situazione urbanistica e catastale: 

Prezzo base: € 3.038.00 
Offerta minima: € 2.280,00 
Cauzione:

. 
Rilancio minimo di gara: € 150,00.

Si precisa che in fase di presentazione dell’offerta e di rilancio in aumento in caso di gara non è 
consentito l’inserimento di importi con decimali. 
 
Regime fiscale: la vendita dell’immobile è soggetta ad I.v.a. 
 
 
LOTTO N. 3 

Foglio 34 Mappale 2061 subalterno 10, 

Confini: 
 
Disponibilità del bene  il bene risulta attualmente libero da persone ma occupato da cose.

Situazione urbanistica e catastale: 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



4 

 

Prezzo base: € 14.850,00 
Offerta minima: € 11.138,00 
Cauzione:

. 
Rilancio minimo di gara: € 800,00.

Si precisa che in fase di presentazione dell’offerta e di rilancio in aumento in caso di gara non è 
consentito l’inserimento di importi con decimali. 
 
Regime fiscale: la vendita dell’immobile è soggetta ad I.v.a. 
 
Visite: 

 CONDIZIONI E TERMINI DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA COMPETITIVA DI 
VENDITA.

 entro le ore 12:00 del giorno 07/05/2025 (antecedente a quello della udienza di 
vendita). 
 

a. Condizioni di ammissibilità formale. 

contenere
 

 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

allegati
 
 

 marca da bollo da euro 16,00 apposta direttamente sull’offerta di acquisto 

 

 soggetto offerente è coniugato in regime di comunione legale dei beni

 soggetto minorenne

 soggetto interdetto, inabilitato o beneficiario di 
amministrazione di sostegno

 società o persona giuridica

 l’offerta è formulata da più persone

 l’offerta è formulata da più soggetti riuniti in associazione temporanea di imprese 
(ATI)

 da un avvocato in forza di una procura speciale

b. Versamento anticipato della cauzione. 
 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



6 

 

; 

Il bonifico, con causale “RG N. 29/2021 FROSINONE LOTTO N._____, versamento cauzione”, 
dovrà essere effettuato in modo tale che l’accredito delle somme abbia luogo entro il giorno 
precedente l’udienza di vendita telematica. 
 
Qualora il giorno fissato per l’udienza di vendita telematica non venga riscontrato l’accredito 
delle somme sul conto corrente intestato al soggetto specializzato, secondo la tempistica 
predetta, l’offerta sarà considerata inammissibile. 
 

c. Aggiudicazione 
 

unica offerta valida 

più offerte valide

 
La gara avrà la durata di 7 (sette) giorni, dal 08/05/2025 al 15/05/2025 e terminerà alle ore 
12:00.

 
Entro il giorno successivo alla scadenza della gara
soggetto specializzato procederà all’aggiudicazione

 
 
 
 

Offerte migliorative  

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



7 

 

d. Termini di pagamento del prezzo 
 

Il termine perentorio per il versamento del saldo prezzo, delle spese per gli oneri fiscali connessi 
al trasferimento della proprietà e del compenso della società incaricata è di massimo 60 
(sessanta) giorni dall’aggiudicazione.

RG N. 
29/2021 FROSINONE LOTTO N.____, saldo prezzo, spese di trasferimento e compenso”

onorari d’asta

saldo prezzo di aggiudicazione, spese per gli oneri fiscali 

Qualora, per il pagamento del saldo del prezzo di aggiudicazione, l’offerente intenda avvalersi di 
mutuo ipotecario detta circostanza dovrà essere tempestivamente comunicata al soggetto 
specializzato.  

 

e. Trasferimento di proprietà.

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



8 

 

 

PUBBLICITÀ 
 

 

 
VARIE 

 

 
 
La partecipazione alla vendita implica: 

 
 

 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009


